

FACILITAD  
 copie os dat  
 VALORES".  
 Se preferir, i

Digite o número da ART / RRT

BDI SEM Desoneração: 25%

Tornador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021

Encargos sociais s/ m.o.

Programa: COBERTURA TOLDO POLICARBONATO

Nº do contrato: 0-0 / 2021

0% (hora)

Empreendimento: COBERTURA FUNDOS QUADRA COBERTA

0% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		Fonte	Código SINAPI	SEM Desoneração	ITEM
				UNITARIO	TOTAL				
1	COBERTURA TOLDO (TABELA DEINFRA E SINAPI)				61.270,39				1
1.1	PILAR TUBO AÇO GALVANIZADO D=3"(22 PILARES DE h:2,50)	m	55,00	261,83	14.400,65		92343		1.1
1.2	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOUSA INTEIRA EM AÇO, VAO LIVRE DE 6,00M, INCL. IÇAMENTO	und	11,00	1.846,65	20.313,15		92608		1.2
1.3	COBERTURA CHAPA DE POLICARBONATO ESPESSURA 10mm (105 X 600cm), INC. MÃO DE OBRA	m2	129,15	164,08	21.190,93		43715/DEINFRA		1.3
1.4	CALHA GALVANIZADA DESENVOLVIMENTO 33cm	m	21,00	95,90	2.013,90		94227		1.4
1.5	DESCIDA PLUVIAL DN75 mm FORN/INST.	m	30,00	33,18	995,40		89576		1.5
1.6	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE	m	21,00	36,56	767,76		94231		1.6
1.7	SAPATA CONCRETO ARMADO FCK 25 Mpa P/ FIXAÇÃO DOS PILARES (20 X 20 X 40cm) X 22	m3	0,36	4.412,78	1.588,60		95957		1.7
OBS: REF. TABELA DEINFRA JAN/2021 E SINAPI SET/2021 NÃO DESONERADO									
OBS: O BDI UTILIZADO É 25,00%									
<p><b>Jean Marcelo Ziero</b>            Arquiteto e Hidrônista            CRI - A32454-0</p>									

Item	DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS	Investimento	Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Mês 06	
			No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.
1	COBERTURA TOLDO (TABELA DEINFRA E SINAPI)	61.270,39	33,00	33,00	33,00	66,00	34,00	100,00						
	<b>TOTAL (%)</b>		<b>33,00</b>	<b>33,00</b>	<b>33,00</b>	<b>66,00</b>	<b>34,00</b>	<b>100,00</b>						
	REPASSE	31.423,00	10.369,59	10.369,59	10.369,59	10.369,59	10.369,59	10.369,59						
	Contrapartida Financeira	29.847,39	9.849,64	9.849,64	9.849,64	9.849,64	9.849,64	9.849,64						
	Contrapartida Fisica													
	Outras Fontes													
	<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>61.270,39</b>	<b>20.219,23</b>	<b>20.219,23</b>	<b>20.219,23</b>	<b>40.438,46</b>	<b>20.831,93</b>	<b>61.270,39</b>						
	<b>ACUMULADO (R\$)</b>													

Responsável Técnico de(o)a PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM  
 Carimbo e Assinatura

**Jean Marceio Netto**  
 Arquiteto Urbanista  
 CAU - A32454-0

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  
 Data

OC1 - QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO INVESTIMENTO

Nº do contrato: 0-0 / 2021

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM

Programa: COBERTURA TOLDO POLICARBONATO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	REPASSE	CONTRAPARTIDA FINANCEIRA	CONTRAPARTIDA FISICA	OUT.FONTES	TOTAL	INC. %
1	COBERTURA TOLDO (TABELA DEINFRA E SINAPI)			31.423,00	29.847,39			61.270,39	100,00
				<b>TOTALS (R\$)</b>	31.423,00	29.847,39		61.270,39	100,00
				<b>INC. %</b>	51,3%	48,7%			
				<b>Contrapartida Obrigatória:</b>	1.225,41				
				<b>Contrapartida Adicional:</b>	28.621,98				

✍

Carimbo e Assinatura do Prefeito Municipal (ou Tomador)

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021

Data

**Digite o número da ART / RRT**

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM

Programa: COBERTURA TOLDO POLICARBONATO

Empreendimento: COBERTURA FUNDOS QUADRA COBERTA

BDI SEM Desoneração: 25%

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021

Nº do contrato: 0-0 / 2021

Encargos sociais s/ m.o.

0% (hora)

0% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		Fonte	Código SINAPE	SEM
				UNITARIO	TOTAL			
			TOTAL		61.270,39			

*Jean Marcelo Fieiro*  
Arquiteto e Urbanista

CAU - A32454-0

Responsável Técnico de(o) a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM

Carimbo e Assinatura